INHALT

Vorwort 5
Renaissance - Entstehung und Bedeutung 6-15
Leonardo da Vinci - Leben und Werk 16-21
Aufgaben

- Taufe Christi um 1475 18
- Portrét einer Dame mit Hermelin 1485-1490 19
- Abendmahl um 1495-1497 20
- Mona Lisa 1503-1505 21
Albrecht Diirer - Leben und Werk 22-27
Aufgaben

- Trommler und Pfeifer 1504 24
- Der zwélfjahrige Jesus unter den Schriftgelehrten 1506 25
- Maria mit Kind 1526 26
- Die vier Apostel 1526 27
Jan van Eyck - Leben und Werk 28-33
Augaben

- Die Madonna mit dem knienden Kartauser um 1425 30
- Der Genter Altar 1432 31
- Die Arnolfini-Hochzeit 1434 32
- Madonna des Kanzlers Rolin um 1435 33
Masaccio 34
Aufgabe

- Heilige Anna, Maria mit Kind und fiinf Engel 1425-1426

Tizian 35
Aufgabe

- Madonna mit dem Kind um 1530

Sandro Botticelli 36
Aufgabe

- Weibliches Idealbild (Bildnis der Simonetta Vespucci als Nymphe)
um 1480-1485

Michelangelo 37

Aufgabe
- Die Erschaffung Adams 1511

Bibliografische Informationen E I HE
digitalisiert durch | N L
IBLIOTHE

http://d-nb.info/1241904928



http://d-nb.info/1241904928

INHALT

Raffael

Aufgabe
- Sixtinische Madonna 1513-1514

Pieter Bruegel der Altere

Aufgabe
- Das Gleichnis von den Blinden 1568

Lucas Cranach

Aufgabe
- Kreuzigung Christi um 1508-1510

Hans Holbein

Aufgabe
- Portrét der franzésischen Gesandten 1533

Tests

- Test Renaissance

- Test Kinstler

- L&sungen

Internationale Kiinstler der Renaissance

Kunstepochentabelle der Antike, des Mittelalters und der Neuzeit

38

39

40

41

42-44

42
43
44
45

46



