

INHALT

Vorwort	5
Renaissance - Entstehung und Bedeutung	6-15
Leonardo da Vinci - Leben und Werk	16-21
<u>Aufgaben</u>	
- <i>Taufe Christi</i> um 1475	18
- <i>Porträt einer Dame mit Hermelin</i> 1485-1490	19
- <i>Abendmahl</i> um 1495-1497	20
- <i>Mona Lisa</i> 1503-1505	21
Albrecht Dürer - Leben und Werk	22-27
<u>Aufgaben</u>	
- <i>Trommler und Pfeifer</i> 1504	24
- <i>Der zwölfjährige Jesus unter den Schriftgelehrten</i> 1506	25
- <i>Maria mit Kind</i> 1526	26
- <i>Die vier Apostel</i> 1526	27
Jan van Eyck - Leben und Werk	28-33
<u>Augaben</u>	
- <i>Die Madonna mit dem knienden Kartäuser</i> um 1425	30
- <i>Der Genter Altar</i> 1432	31
- <i>Die Arnolfini-Hochzeit</i> 1434	32
- <i>Madonna des Kanzlers Rolin</i> um 1435	33
Masaccio	34
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Heilige Anna, Maria mit Kind und fünf Engel</i> 1425-1426	
Tizian	35
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Madonna mit dem Kind</i> um 1530	
Sandro Botticelli	36
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Weibliches Idealbild (Bildnis der Simonetta Vespucci als Nymphe)</i> um 1480-1485	
Michelangelo	37
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Die Erschaffung Adams</i> 1511	

INHALT

Raffael	38
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Sixtinische Madonna</i> 1513-1514	
Pieter Bruegel der Ältere	39
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Das Gleichnis von den Blinden</i> 1568	
Lucas Cranach	40
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Kreuzigung Christi</i> um 1508-1510	
Hans Holbein	41
<u>Aufgabe</u>	
- <i>Porträt der französischen Gesandten</i> 1533	
Tests	42-44
- Test Renaissance	42
- Test Künstler	43
- Lösungen	44
Internationale Künstler der Renaissance	45
Kunstepochentabelle der Antike, des Mittelalters und der Neuzeit	46